








Divion, le 13 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-039

Objet : Signature de contrat dans le cadre du « Concert de la kermesse » 2024.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat,  les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

Le 2 juin 2024 la ville de Divion décide d'organiser à nouveau sa traditionnelle « Kermesse », celle-ci
se fera sur le thème « Back to 90’ » via la société « BPA Entertainment ».

Sur scène 2 heures de show avec 7 musiciens/chanteurs et en guest : Chris Anderson

Lors de cet événement, il y aura également un village associatif, et des jeux gonflables.

Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : De signer le contrat avec la société « BPA ENTERTAINMENT »

Article 2 : De régler, 5 586,15 € TTC soit 30% environ du montant total à la signature du contrat
à titre d’acompte par virement administratif à l’Ordre de la société́  « BPA ENTERTAINMENT »

Article 3 : De régler, le Solde de 70% soit 13 034,34 € TTC  payable sur présentation d’une
facture par virement administratif à l'Ordre de la société́  « BPA ENTERTAINMENT » 

Article 4 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 5 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.



Article 6 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.

                                                                
           
                                                                                   

                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 13 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 13 mai 2024











Divion, le 14 mai 2024

             DECISION DU MAIRE N°2024-040

Objet : Sous-traitance n°7 pour le gros-oeuvre et la couverture de la réhabilitation de la salle
Carton

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU la décision n°2023-052 du 12 septembre 2023 qui attribue le gros œuvre et la couverture pour la
réhabilitation de la salle Carton à la société SEPTENTRIONALE DE CONSTRUCTION domiciliée rue
du Galibot à LALLAING (59170),

VU la décision n°2023-060 du 23 octobre 2023 qui attribue la sous-traitance n°1 du gros œuvre et de
la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société  AMDENORD  domiciliée rue de
l'Esperanto à LIEVIN (62800),

VU la décision n°2023-063 du 6 novembre 2023 qui attribue la sous-traitance n°2 du gros œuvre et
de  la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société HELFAUT TRAVAUX domiciliée
ZA de la fontaine Colette à HELFAUT (62570),

VU la décision n°2024-003 du 11 janvier 2024 qui attribue la sous-traitance n°4 du gros œuvre et de
la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société BOTTE FONDATIONS domiciliée 1
rue Imbert de la Phalecque à LOMME (59463),

VU la décision n°2024-027 du 22 mars 2024 qui attribue la sous-traitance n°5 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société PASSIBOIS domiciliée 14 rue Roger
Salengro à MONT-SAINT-ELOI (62144),

VU la décision n°2024-035 du 4 avril 2024 qui attribue la sous-traitance n°6 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société COMISO FRANCE domiciliée 86 rue
de Paris à LE THILLAY (95500),

…/...



…/...

VU la proposition du titulaire de sous-traiter une partie des prestations par paiement direct avec la
société  ROTH ENTREPRISE domiciliée  2  place  des  Champs  de  Colut  à  SARS-EN-ROSIERES
(59230), soit la somme maximale de 16 701,00 € HT,

Au vu de ces critères, le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d'accepter la sous-traitance proposée par le titulaire du marché SEPTENTRIONALE DE
CONSTRUCTION avec la société ROTH ENTREPRISE pour la somme maximale de :

Montant H.T. : 16 701,00 €
Cette prestation fera l'objet d'un paiement direct.

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des Services de la  ville  de Divion et  Monsieur  le
Trésorier  de  Divion  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  de  la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                         
                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 14 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 14 mai 2024



Divion, le 16 mai 2024

             DECISION DU MAIRE N°2024-041

Objet : contrat de migration RH CARRUS SAAS vers Eksaé suite RH SAAS

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

Le  logiciel  des  Ressources  Humaines  est  sur  une  version  qui  va  être  progressivement
abandonné  par  le  prestataire.  La  maintenance  est  minimale  et  le  service  ressources
humaines rencontre des difficultés pour le paramétrage.

Ces activités sont sensibles et le service a besoin d'un logiciel fiable mais également des
modules  complémentaires  pour  gérer  différents  volets :  maladie,  formation,  Gestion
Prévisionnelle des Emplois et des Compétences, simulation budgétaire...

Le service a prospecté différents prestataires et l'autorité a retenu le prestataire proposant le
meilleur rapport prestation-prix.

Au vu de ces critères, le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : de signer le contrat avec la société Eksaé  

- Logiciel en version SAAS montant annuel TTC (frais de maintenance) – 17 280 €
- Mise en service du logiciel montant TTC – 20 925 €
- Formation des agents montant TTC – 11 880 €

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement par mandat
administratif.



Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des Services de la  ville  de Divion et  Monsieur  le
Trésorier  de  Divion  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  de  la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                         
                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 16 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 16 mai 2024



Divion, le 16 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-042

Objet : Sous-traitance n°8 pour le gros-oeuvre et la couverture de la réhabilitation de la salle
Carton

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU la décision n°2023-052 du 12 septembre 2023 qui attribue le gros œuvre et la couverture pour la
réhabilitation de la salle Carton à la société SEPTENTRIONALE DE CONSTRUCTION domiciliée rue
du Galibot à LALLAING (59170),

VU la décision n°2023-060 du 23 octobre 2023 qui attribue la sous-traitance n°1 du gros œuvre et de
la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société  AMDENORD  domiciliée rue de
l'Esperanto à LIEVIN (62800),

VU la décision n°2023-063 du 6 novembre 2023 qui attribue la sous-traitance n°2 du gros œuvre et
de  la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société HELFAUT TRAVAUX domiciliée
ZA de la fontaine Colette à HELFAUT (62570),

VU la décision n°2024-003 du 11 janvier 2024 qui attribue la sous-traitance n°4 du gros œuvre et de
la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société BOTTE FONDATIONS domiciliée 1
rue Imbert de la Phalecque à LOMME (59463),

VU la décision n°2024-027 du 22 mars 2024 qui attribue la sous-traitance n°5 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société PASSIBOIS domiciliée 14 rue Roger
Salengro à MONT-SAINT-ELOI (62144),

VU la décision n°2024-035 du 4 avril 2024 qui attribue la sous-traitance n°6 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société COMISO FRANCE domiciliée 86 rue
de Paris à LE THILLAY (95500),

…/...



…/...

VU la décision n°2024-040 du 14 mai 2024 qui attribue la sous-traitance n°7 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société  ROTH ENTREPRISE domiciliée 2
place des Champs de Colut à SARS-EN-ROSIERES (59230),

VU la proposition du titulaire de sous-traiter une partie des prestations par paiement direct avec la
société  REALISATIONS TUBULAIRES domiciliée  97  rue  Georges  Devouges  à  LOISON-SOUS-
LENS (62218), soit la somme maximale de 30 100,75 € HT – 36 120,90 € TTC,

Au vu de ces critères, le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d'accepter la sous-traitance proposée par le titulaire du marché SEPTENTRIONALE
DE CONSTRUCTION avec la société REALISATIONS TUBULAIRES pour la somme maximale
de :

Montant H.T. : 30 100,75 € HT – 36 120,90 € TTC

Cette prestation fera l'objet d'un paiement direct.

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des Services de la  ville  de Divion et  Monsieur  le
Trésorier  de  Divion  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  de  la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                                                                     Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.



Transmise au Représentant de l’État le : 16 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 26 mai 2024



Divion, le 24 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-043

Objet : Attribution marché MAPA 2023-04 « Maîtrise d’œuvre salle de sports Andrée Caron »

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU le marché passé selon la procédure adaptée concernant la maîtrise d'oeuvre de la salle de sports
Andrée Caron,

VU la publicité au BOAMP et sur la plate-forme dématérialisée sur e-marchespublics.com en date du
19 février 2024,

VU les critères d’attribution des offres définis dans les délais fixés dans le règlement de consultation
ainsi qu’il suit : 

- Le prix … 50%
- Mémoire fonctionnel ... 20%
- Mémoire technique ... 30%

CARACTERISTIQUES DU MARCHE     :   

Le présent marché est traité en un seul lot.

La durée globale prévisionnelle d'exécution du marche de maîtrise d'oeuvre est estimée à 22 mois.

ONT PRESENTE UNE OFFRE

- société SIRETEC domiciliée immeuble Hyperion Carrefour Jean Monnet à COMPIEGNE (60201).
- société  VERDI BATIMENT NORD DE FRANCE  domiciliée 80 rue de Marcq à WASQUEHAL

(59441).

…/...



…/...

- société MANING  SAS  domiciliée 201  rue  Jean  Perrin  à LA CHAPELLE  D'ARMENTIERES
(59930).

- société EDEIS INGENIERIE domiciliée 289 rue du Faubourg des Postes à LILLE (59000).
- société AM INGENIERIE domiciliée 12 rue de Davy à LILLE (59000).
- société VS-A SAS domiciliée 41 place Rihour à LILLE (59000).
- société B.A. BAT domiciliée 980 avenue Charles Pecqueur à RUITZ (62620).
- société KHEOPS INGENIERIE domiciliée 280 rue Salvador Allende à LOOS (59120).
- société IPH INGENIERIE domiciliée 831 rue Quentin de la Tour à HARLY (02100).
- société BERIM domiciliée 297 boulevard de Liège à DOUAI (59502).
- société IDONEIS domiciliée 2 rampe Saint-Marcel à LAON (02000).
- société B.E. BATITECH domiciliée 8 boulevard Cordier à SAINT-QUENTIN (02100).
- société  BUREAU  VERITAS SOLUTIONS  domiciliée 333  avenue  Georges  Clémenceau à

NANTERRE (92000).

Au vu des critères d'attribution du marché et des commissions d'appel d'offres réalisées les 12 et 19
avril 2024, le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d’attribuer le marché de maîtrise d'oeuvre de la salle de sports Andrée Caron à la société
IDONEIS domiciliée 2 rampe Saint-Marcel à LAON (02000).

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des  Services  de  la  ville  de  Divion  et  Madame la
Trésorière de Divion sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution de la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                                                            
                                                                                     Le Maire,

   

Jacky LEMOINE.



Transmise au Représentant de l’État le : 24 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 24 mai 2024



Divion, le 24 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-044

Objet : Attribution marché MAPA 2024-02 « Transport Intra et Extra Muros »

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU le  marché  à  procédure  adaptée  concernant  le  transport  des  enfants,  des  adultes  et  des
accompagnateurs avec chauffeur intra et extra muros,

VU la publicité au BOAMP et sur la plate-forme dématérialisée sur e-marchespublics.com en date du
4 avril 2024,

VU les critères d’attribution des offres définis dans les délais fixés dans le règlement de consultation
ainsi qu’il suit : 

- Le prix … 60%
- Conformité de l’offre au cahier des charges et moyens humains et matériels mis à disposition pour

le bon déroulement du marché et mémoire technique ... 40%

CARACTERISTIQUES DU MARCHE     :   

Le présent marché est composé de deux lots :

 Lot n°1 : Transport intra muros : Déplacement sur la Commune 

 Lot n°2 : Transport extra muros : Déplacement sur l'extérieur de la Commune 

Le montant total des prestations ne dépassera pas sur les trois ans (si reconduction), le seuil des
221 000 € HT (deux cent vingt et un mille euros hors taxes).

Il sera d'une durée de trois ans, soit 1 an renouvelable deux fois. Il sera reconduit expressément deux
mois avant l'échéance chaque année.

…/...



…/...

Les prestations commenceront le 1er juin 2024.

ONT PRESENTE UNE OFFRE

- société  TRANSDEV  ARTESIENS  domiciliée 626 avenue  Georges  Washington à BETHUNE
(62400) pour les lots n°1 et n°2.

- société KEOLIS PAYS D'ARTOIS  domiciliée 2 rue du Four  à  chaux à SAINTE-CATHERINE
(62223) pour les lots n°1 et n°2.

Au vu des critères d'attribution du marché, le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d’attribuer le lot n°1 Transport intra muros, déplacement sur la Commune  à la société
KEOLIS PAYS D'ARTOIS domiciliée 2 rue du Four à chaux à SAINTE-CATHERINE (62223).

Article 2 : d’attribuer le lot n°2 Transport extra muros, déplacement sur l'extérieur de la Commune  à
la  société TRANSDEV  ARTESIENS domiciliée  626 avenue  Georges  Washington à  BETHUNE
(62400).

Article 3 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  4 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  5 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des  Services  de  la  ville  de  Divion  et  Madame la
Trésorière de Divion sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution de la  présente
décision.

Article 6 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                                                       
                                                                                     Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.



Transmise au Représentant de l’État le : 24 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 24 mai 2024



Divion, le 24 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-045

Objet : Attribution marché 2024 « Exploitation des installations de chauffage »

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU le marché passé selon la procédure d'appel d'offres ouvert concernant l'exploitation et l'entretien
des installations de chauffage et de production d'eau chaude sanitaire des différents bâtiments de la
commune,

VU la publicité au BOAMP et sur la plate-forme dématérialisée sur e-marchespublics.com en date du
29 mars 2024,

VU les critères d’attribution des offres définis dans les délais fixés dans le règlement de consultation
ainsi qu’il suit : 

- Le prix … 40%
- Valeur technique de l'offre ... 60%

CARACTERISTIQUES DU MARCHE     :   

Le présent marché est traité en un seul lot.

Le marché commencera à compter de la date de notification et se terminera le 30 juin 2029.

ONT PRESENTE UNE OFFRE

- société TPF UTILITIES SAS domiciliée 156/220 rue des Famards à FRETIN (59273).

…/...



…/...

- société ENGIE SOLUTIONS domiciliée 10 avenue de l'Horizon à VILLENEUVE D'ASCQ (59651).

Au vu des critères d'attribution du marché et de la commission d'appel d'offres réalisée le 23 mai
2024 , le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d’attribuer  le  marché d'exploitation et  d'entretien des installations de chauffage et  de
production d'eau chaude sanitaire à la société ENGIE SOLUTIONS domiciliée 10 avenue de l'Horizon
à VILLENEUVE D'ASCQ (59651).

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des  Services  de  la  ville  de  Divion  et  Madame la
Trésorière de Divion sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution de la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                                                          
                                                                                     Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 24 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 24 mai 2024







Divion, le 27 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-046

Objet :  Contrats  de  prestation  dans le  cadre  de  l'organisation  d'un  séjour  tout  public  en
Pologne

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat, les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

En septembre 2024, la municipalité organise un séjour à Koscielisko en Pologne avec une escale à
Prague.
Dans le  cadre  de cette  action,  il  a  été  nécessaire  de travailler  avec 2  agences locales  pour  la
réservation des hébergements, restauration et excursions.
Pour  l'escale  à  Prague,  la  municipalité  signera un contrat  avec l'Agence de Voyage Alliance de
Prague pour un montant de 174 € par personne en chambre double (supplément single de 72 € / 2
nuits) et 150€ pour un lit supplémentaire dans une chambre. S'y ajoutera une taxe de 2€ / jour pour la
taxe de ville.
Les frais d'annulation sont repris dans le contrat.
Un premier acompte de 3 000,00 € devra être versé pour le 15 juin 2024 et le solde pour le 15 août
2024.

Pour le séjour à Koscielisko, un contrat doit être signé avec l'agence touristique Zwyrtolka.
Il  est  stipulé  dans  le  contrat  qu'un  acompte  de  49%  doit  être  versé  à  réception  de  la  facture
d'acompte, soit un montant de 9 172,05 €

Enfin,  il  est  nécessaire de solliciter  une société de transport  Grand Tourisme. La société Jumbo
Tourisme assurera ce service pour un montant de 12 500,00 €. Il est stipulé dans l'offre de prix le
règlement d'un acompte de 30% à la réservation, soit 3 750,00 € et du solde 8 jours avant la date de
départ, soit 8 750,00 €.
 
Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE



Article 1 : De signer les offres avec les agences Alliance de Prague, Zwyrtolka
de Zakopane et Jumbo Tourisme.

Article 2 : De régler les acomptes et les soldes tels que décrit ci-dessus.

Article 3 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 4 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.

Article 5: Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                             

                                                                      Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 27/05/2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 27/05/2024



Divion, le 28 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-047

Objet : Contrat de maintenance pour les autolaveuses avec la société manutention vivier

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat, les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

Deux complexes sportifs sont dotés d'autolaveuse, afin d'effectuer le nettoyage des sols.

Afin d'assurer la maintenance de ces derniers, il est nécessaire de signer un contrat avec la Société
«Manutention Vivier ». Celui-ci prendra effet à la date de la première maintenance, pour une période
de 24 mois et une visite par an.
 
Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : De signer le contrat avec la société « Manutention Vivier »

Article 2 : De régler la somme de 134 € HT par autolaveuse pour la maintenance.

Article 3 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 4 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.

Article 5: Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                             
                                                    



                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 28/05/2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 28/05/2024























Divion, le 28 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-048

Objet : Signature d’un contrat avec la société Brezac dans le cadre du feu d’artifices 2024

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat, les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

Le 14 juillet nous célébrons la fête nationale, à cette occasion la ville de Divion organise un
feu d’artifices avec son et lumières le 13 juillet 2024.

C’est la société Brezac qui se chargera de celui-ci.

Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : De signer le contrat avec la société « BREZAC Events ».

Article 2 : De régler, à la société «BREZAC Events » la somme de 7 000,00 € TTC (Sept mille
euros toutes taxes comprises) correspondante à la prestation susmentionnée.

Article 3 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 4 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.

                                                      

          



           
                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 28 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 28 mai 2024















Divion, le 28 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-049

Objet : Signature de contrat pour les illustrations du livre sur la ville de Divion.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat, les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

Dans le cadre de la réalisation d'un livre consacré à la ville de Divion, nous souhaitons nous
entourer d'un ou d’une illustrateur(trice) pour concevoir les illustrations qui mettront en valeur
cet ouvrage. Ce projet, ambitieux et riche en histoire, vise à capturer l'essence de Divion, son
patrimoine, ses paysages…C’est Johanna Gousset qui a été retenue.

Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : De signer le contrat avec « Johanna Gousset – Illustration ».

Article 2 :  De régler, à « Johanna Gousset - Illustration » la somme de 4 600,00 € TTC
(Quatre  mille  six  cent  euros  toutes  taxes  comprises)  correspondante  à  la  prestation
susmentionnée (dont la moitié à la signature du contrat, sur facture)

Article 3 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 4 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.

                                                                



           
                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 28 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 28 mai 2024





Mobile User



Mobile User

Mobile User
Le 30 mai 2024

Mobile User





Divion, le 30 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-050

Objet : Sous-traitance n°9 et n°10 pour le gros-oeuvre et la couverture de la réhabilitation de la
salle Carton

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU la décision n°2023-052 du 12 septembre 2023 qui attribue le gros œuvre et la couverture pour la
réhabilitation de la salle Carton à la société SEPTENTRIONALE DE CONSTRUCTION domiciliée rue
du Galibot à LALLAING (59170),

VU la décision n°2023-060 du 23 octobre 2023 qui attribue la sous-traitance n°1 du gros œuvre et de
la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société  AMDENORD  domiciliée rue de
l'Esperanto à LIEVIN (62800),

VU la décision n°2023-063 du 6 novembre 2023 qui attribue la sous-traitance n°2 du gros œuvre et
de  la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société HELFAUT TRAVAUX domiciliée
ZA de la fontaine Colette à HELFAUT (62570),

VU la décision n°2024-003 du 11 janvier 2024 qui attribue la sous-traitance n°4 du gros œuvre et de
la couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société BOTTE FONDATIONS domiciliée 1
rue Imbert de la Phalecque à LOMME (59463),

VU la décision n°2024-027 du 22 mars 2024 qui attribue la sous-traitance n°5 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société PASSIBOIS domiciliée 14 rue Roger
Salengro à MONT-SAINT-ELOI (62144),

VU la décision n°2024-035 du 4 avril 2024 qui attribue la sous-traitance n°6 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société COMISO FRANCE domiciliée 86 rue
de Paris à LE THILLAY (95500),

…/...



…/...

VU la décision n°2024-040 du 14 mai 2024 qui attribue la sous-traitance n°7 du gros œuvre et de  la
couverture pour la réhabilitation de la salle Carton à la société  ROTH ENTREPRISE domiciliée 2
place des Champs de Colut à SARS-EN-ROSIERES (59230),

VU la décision n°2024-042 du 16 mai 2024 qui attribue la sous-traitance n°8 du gros œuvre et de  la
couverture  pour  la  réhabilitation  de  la  salle  Carton  à  la  société  REALISATIONS TUBULAIRES
domiciliée 97 rue Georges Devouges à LOISON-SOUS-LENS (62218),

VU la proposition du titulaire de sous-traiter une partie des prestations par paiement direct avec la
société  DEVIANNE  FACADES domiciliée  3  rue  du  Catillon  à  LEERS  (59115),  soit  la  somme
maximale de 85 500,00 € HT, pour le ravalement des façades,

VU la proposition du titulaire de sous-traiter une partie des prestations par paiement direct avec la
société NORD ARTOIS BATIMENT domiciliée 525 rue Adèle Wion à ROSULT (59230), soit la somme
maximale de 14 446,37 € HT, pour l'enduit de façade,

Au vu de ces critères, le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d'accepter la sous-traitance proposée par le titulaire du marché SEPTENTRIONALE DE
CONSTRUCTION avec la société DEVIANNE FACADES pour la somme maximale de :

Montant H.T. : 85 500,00 € HT

Cette prestation fera l'objet d'un paiement direct.

Article 2 : d'accepter la sous-traitance proposée par le titulaire du marché SEPTENTRIONALE DE
CONSTRUCTION avec la société NORD ARTOIS BATIMENT pour la somme maximale de :

Montant H.T. : 14 446,37 € HT

Cette prestation fera l'objet d'un paiement direct.

Article 3 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  4 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Madame  la
Trésorière de Divion.



Article  5 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des  Services  de  la  ville  de  Divion  et  Madame la
Trésorière de Divion sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution de la  présente
décision.

Article 6 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

           
                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 30 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 30 mai 2024



Divion, le 30 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-051

Objet : Avenant n°1 au marché de travaux de réhabilitation de la salle Daniel Carton - lot n°3
« Elévateur ».

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU la  décision  n°2024-013  du  12  février  2024,  reçue  en  Sous-Préfecture  le  12  février  2024,
d'attribution du marché de réhabilitation de la salle Carton,

VU la nécessité de rédiger un avenant pour le lot n°3 « Elévateur » afin de modifier les prestations
quant à l'élévateur pour la desserte d'un niveau supplémentaire en sous-sol, soit la desserte sur trois
niveaux en intérieur, pour un montant total de 11 038,13 € HT, soit 11 645,22 € TTC,

Au vu de ces critères, le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : de signer l'avenant n°1 pour le lot n°3 « Elévateur » du marché de réhabilitation de la salle
Carton avec la société ERMHES SAS domiciliée 23 rue Pierre et Marie Curie à VITRE (35504) pour
le montant suivant : 11 038,13 € HT (onze mille trente huit euros et treize centimes hors taxes).

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Madame  la
Trésorière de Divion.

…/...



…/...

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des  Services  de  la  ville  de  Divion  et  Madame la
Trésorière de Divion sont  chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution de la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                          

           
                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 30 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 30 mai 2024



Divion, le 30 mai 2024

                DECISION DU MAIRE N°2024-0052

Objet : versement à un agent d'une subvention du FIPHFP pour la prise en charge de prothèses
auditives

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2122-22,

VU la  délibération  du  Conseil  Municipal  en  date  du  11  avril  2014,  modifiée,  concernant  les
délégations du Maire suivant l'article L2122-22 alinéa 4 du CGCT,

Afin d'améliorer ses conditions de travail, Madame  Véronique MATHON a eu recours à l'achat de
prothèses auditives.

Cette  dépense  d'un  montant  de  3950,00  euros  a  été  prise  en  charge  par  Madame  Véronique
MATHON.
La sécurité sociale et la mutuelle ont remboursé la somme de 2.310,00 euros à Madame Véronique
MATHON.
La commune a  monté  un  dossier  de  subvention  auprès  du  FIPHFP (Fonds  d'insertion  pour  les
personnes handicapées de la  fonction  publique)  et  a  perçu la  somme de 1.390,00 euros  après
acquittement de la facture par l’agent.

Grâce à ces différents remboursements, le coût pour l'agent et la commune sera nulle

Au vu des motifs susmentionnés ci-dessus, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : de verser à Madame Véronique MATHON la somme de 1.390,00 euros pour la prise en
charge de ses prothèses auditives.

Article 2 : d'autoriser Monsieur le Maire à toucher la subvention du FIPHFP à hauteur de 1.390,00
euros.

Article 3 : que cette décision sera communiquée au Conseil Municipal lors de sa prochaine réunion.

                                                      



          
           

                                                                           Le Maire,

   
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 30 mai 2024

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 30 mai 2024


	DECIDE
	DECIDE
	DECIDE
	DECIDE
	ONT PRESENTE UNE OFFRE
	DECIDE

	ONT PRESENTE UNE OFFRE
	DECIDE

	ONT PRESENTE UNE OFFRE
	DECIDE

	DECIDE
	DECIDE
	DECIDE
	DECIDE
	DECIDE
	DECIDE
	DECIDE

